
Bayerisches Gesetz- und Verordnungsblatt Nr. 17/2020290

754-4-1-W

Dritte Verordnung  
über Gebote für Freiflächenanlagen

vom 26. Mai 2020

Auf Grund des § 37c Abs. 2 des Erneuerbare- 
Energien-Gesetzes (EEG 2017) vom 21. Juli 2014 (BGBl. I 
S. 1066), das zuletzt durch Art. 3 des Gesetzes vom 
20. November 2019 (BGBl. I S. 1719) geändert worden  
ist, verordnet die Bayerische Staatsregierung:

§ 1

Die Verordnung zur Ausführung energiewirtschaft-
licher Vorschriften (AVEn) vom 22. Januar 2002 (GVBl. 
S. 18, BayRS 754-4-1-W), die zuletzt durch Verordnung 
vom 4. Juni 2019 (GVBl. S. 314) geändert worden ist, 
wird wie folgt geändert:

1. In § 1 Satz 1 wird die Angabe „70“ durch die Angabe 
„200“ ersetzt. 

2. In § 5 Abs. 1 Satz 3, Abs. 3, §§ 7 und 8 Abs. 1 wird  
jeweils die Angabe „§ 2“ durch die Angabe „§ 3“  
ersetzt.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2020 in Kraft.

München, den 26. Mai 2020

Der Bayerische Ministerpräsident

Dr. Markus S ö d e r


